کلید واژه: اسماعیلیه، اعتقادات، توحید، نبوت، امامت

اسماعیلیه یکی از فرقه های زنده تشیع هست که دارای قدمتی بسیار است که در اواسط قرن هشتم میلادی (دوم هجری قمری) پدیدار گشته است. اسماعیلیان که همچون شیعیان امامی، امامت را به نص می دانستند، درباره سلسله امامان پس از شهادت امام جعفر صادق (در ۱۴۸ق/ ۷۶۵م)، دچار اختلاف شدند و معتقد شدند که امامت به پسر بزرگتر امام صادق علیه السلام، یعنی اسماعیل می رسد.

البته آنها در همان ابتدا به دو گروه تقسیم شدند، گروهی که مرگ اسماعیل را انکار کردند و در انتظار رجعت او به عنوان امام قائم و مهدی موعود باقی ماندند که به این اسماعیلیه خالصه یا واقفه می گویند